PREFEITURA DE PEDRALVA
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

4ª RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES

A Prefeitura Municipal de Pedralva, através do Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, RETIFICA os itens abaixo e RATIFICA os demais itens do Edital de Abertura
das Inscrições.

01 – No item TABELA I – CARGOS, VAGAS, SALÁRIO INICIAL, CARGA HORÁRIA, REQUISITOS MÍNIMOS EXIGIDOS
E TAXA DE INSCRIÇÃO do Edital de Abertura das Inscrições, onde se lê:

Ensino Fundamental

Cargo Vagas
Salário
inicial

Carga
horária

Requisitos mínimos exigidos
Taxa de
inscrição

Operador de Máquinas
Leves

2 1.762,53 40 horas Ensino Fundamental Incompleto R$ 70,00

Leia-se:

Ensino Fundamental

Cargo Vagas
Salário
inicial

Carga
horária

Requisitos mínimos exigidos
Taxa de
inscrição

Operador de Máquinas

Leves
2 1.762,53 40 horas

Ensino Fundamental Incompleto
e CNH nas categorias C, D ou

E

R$ 70,00

02 - Os candidatos inscritos para o cargo de Operador de Máquinas Leves do Concurso Público nº 01/2022, da
Prefeitura de Pedralva, que se inscreveram até o dia 26/01/2023 e que pagaram o boleto da taxa de inscrição
poderão requerer a restituição do valor até o dia 22/02/2023 enviando e-mail para institutoindepac@gmail.com.br
- Assunto: Devolução da Taxa de Inscrição Pedralva – Cargo: Operador de Máquinas Leves, informando número do
PIX ou dados bancários completos (nome completo do titular da conta, CPF, nome e número do banco, número da
agência e número da conta - informando se conta corrente ou poupança), bem como anexando o comprovante de
Pagamento. A devolução será depositada até o dia 28/02/2023.

03 – Os demais itens do edital ficam Ratificados.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Pedralva, 25 de janeiro de 2023.

Josimar Silva de Freitas
Prefeito Municipal